
 
Settore SS02 Settore Ricostruzione Privata Centro e Frazioni 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.    

 

OGGETTO: INDIRIZZI OPERATIVI PER L’ACCELERAZIONE DELLA RICOSTRUZIONE 

PRIVATA NELLA FRAZIONE DI ARISCHIA. DGC N. 441 DEL 02/10/2017. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista, 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 441 del 02/10/2017 con oggetto indirizzi operativi per 

accelerare la ricostruzione privata nella frazione di Arischia. 

Dato atto che 

Con la sopra citata deliberazione si dispone: 

1) Di approvare i documenti “All. 1 - Planimetria “Interventi messa in sicurezza – Arischia”” e 
“All. 2 – “Pratiche ubicate su zona interdetta da istruire in via prioritaria (SP1)””, allegati 
alla presente per formarne parte integrale e sostanziale; 

2) Di sollecitare tecnici, Presidenti, Amministratori, committenti all’attuazione di quanto 
previsto con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 10.01.2017, alla luce delle 
semplificazioni introdotte con nota prot. 37955 del 07/04/2017 del Settore Ricostruzione, 
richiamate in premessa, anche per le ordinanze di demolizioni, non ancora eseguite, 
antecedenti la Deliberazione sopra richiamata; 

3) Di dare indirizzo all’USRA, in deroga al cronoprogramma, perché esamini con priorità ed 
urgenza le pratiche vecchie procedure, le SP1 e le SP2 mancanti e presentate, meglio 
elencate nell’All. 1 – Planimetria “Interventi messa in sicurezza – Arischia” e nell’All. 2 – 
“Pratiche ubicate su zona interdetta da istruire in via prioritaria (SP1)”; 

4) Di dare mandato agli uffici per esortare tecnici, Presidenti, Amministratori, committenti 
all’adozione di tutte le misure necessarie in ordine alla contrattualizzazione ad unica ditta 
ovvero a ditte distinte delle lavorazioni di demolizione e ricostruzione, con osservanza delle 
disposizioni di cui alla L. 125/15, ed in ordine all’asseverazione, in luogo dei proprietari, 
della legittimità e conformità urbanistica degli immobili interessati o alla richiesta di 
stralcio degli stessi; 

5) Di dare mandato ai competenti uffici interessati dall’attività di ricostruzione post-sisma per 
l’attuazione delle direttive riportate nei suddetti atti. 

Considerato che 

1683                   13/05/2019

EVANGELISTI ROBERTO
Certificato emesso da : ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Valido da: 06-03-2019 2.00.00 a: 06-03-2022 1.59.59



 
Per dare attuazione alle direttive impartite dalla DGC in oggetto sono state emesse puntuali 

ordinanze di demolizione di fabbricati. 

Atteso che 

È necessario per dare completa attuazione alle direttive sopra richiamate procedere con le 

ulteriori rimanenti opere di demolizione di fabbricati individuati negli allegati alla delibera al fine di 

poter dare concreta attuazione all’accelerazione della ricostruzione privata nella frazione di 

Arischia 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1) che i fabbricati riportati negli allegati e nell’appendice all’allegato 1 alla delibera devono 

essere oggetto di demolizione e/o messa in sicurezza in analogia con quelli oggetto di 

specifica ordinanza sindacale, anche in assenza di questa; di conseguenza le istanze di 

contributo relative ai medesimi fabbricati possono essere trattate in fase istruttoria da 

parte di USRA analogamente a quelle oggetto di ordinanza sindacale in ragione del fatto 

che gli interventi necessari sono stati specificamente individuati con delibera di Giunta 

Comunale n. 441 del 02/10/222017 e relativi allegati. 

2) Di inviare copia della presente determinazione al direttore dell’USRA per l’adozione dei 

provvedimenti di competenza. 

 

  

 Il Responsabile del Procedimento 

 

 Roberto Evangelisti 
(Firma Elettronicamente) 

 

          IL DIRIGENTE 

    Arch. Roberto Evangelisti 

(Firma Digitalmente) 

 


